SG60KTL
String Wechselrichter
Schaltbild Wirkungsgradkurven
© 2017 Sungrow Power Supply Co., Ltd.All rights reserved.
Subject to change without Notice.Version#1.0
26
DC

Standards
Netz-Systemdienstleistungen
Typenbezeichnung
634*959*267 mm
60 kg
Transformatorlos
IP65
< 1 W
-25 ... 60 °C (> 50 °C Derating)
0 ... 100 %
Temperaturgesteuerte Zwangsbelüftung
4000 m (> 3000 m Derating)
Graphic LCD / RS485
MC4 (max. 6mm²)
Schraubklemmen (Max. 95 mm² )
CEA, IEC 62109, IEC 61727, IEC 62116, IEC 60068, IEC 61683,
VDE0126-1-1, G59/3, VDE-AR-N-4105, VDE-AR-N-4120, BDEW,
IEC 61000-3-11/-12, EN 50438, UTE C 15-712-1/07.13
LVRT, HVRT, Active & Reactive Power Control und
Power Ramp Rate Control
SG60KTL-182
Output (AC)
Nennleistung (bei 50 °C)
Max. AC-Wirkleistung (LF=1) (bei 45 °C)
Max. AC-Scheinleistung (bei 45 °C)
Max. Ausgangsstrom
AC-Nennspannung
AC-Spannungsbereich
Nenn-Netzfrequenz / Bereich
THD
Gleichstromeinspeisung
Leistungsfaktor bei Nennleistung / Leistungsfaktorbereich
Einspeise-Phasen / Anschluss-Phasen
60000 W
66000 W
66000 VA
96 A
3 / N / PE oder 3 / PE, 230 / 400 V
310 ...480 V
50 Hz / 45 ... 55 Hz, 60 Hz / 55 ... 65 Hz
< 3 % (bei Nennleistung)
< 0.5 % In
> 0.99 / 0.8 kapazitiv - 0.8 induktiv
3 / 3
Wirkungsgrad
Max. Wirkungsgrad / Euro. Wirkungsgrad 98.9 % / 98.7 %
Schutzfunktionen
DC-Verpolungsschutz
AC-Kurzschluss-Schutz
Fehlerstrom-Schutzeinrichtung
Netz-Überwachung
DC Schalter/ AC Schalter
DC-Sicherung
Stringstrom-Überwachung
Überspannungsschutz
Ja
Ja
Ja
Ja
Ja / Nein
Ja (positiv, 15 A)
Ja
DC Typ II / AC Typ  II
27